
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Riktlinjer för resultatreserv – RER 

Beslutat av kf 250210, § 43 
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Bakgrund 
Riksdagen fattade under år 2023 beslut om nya regler relaterat till god ekonomisk 
hushållning. De nya reglerna gäller från och med räkenskapsåret 2024 och innebär en 
möjlighet att reservera medel till en resultatreserv (RER) i syfte att uppnå en god 
ekonomisk hushållning. Riksdagens beslut innebär även att den tidigare möjligheten att 
reservera medel till en resultatutjämningsreserv (RUR) har tagits bort, där sista 
reservering möjliggjordes för räkenskapsår 2023. De kommuner som vid ikraftträdandet 
av de nya reglerna år 2024 hade en RUR får ha kvar och nyttja den till och med 
räkenskapsår 2033. 

Medel från RUR får användas i enlighet med nuvarande regelverk, det vill säga för att 
utjämna intäkter över en konjunkturcykel. Reglerna för den nya reserven, RER, blir lite 
flexiblare än tidigare regelverk, då den ska kunna användas vid oförutsedda 
kostnadsökningar eller intäktsbortfall så länge det bidrar till god ekonomisk hushållning. 
Kommunfullmäktige beslutar om inrättande av RER samt fastställer lokala riktlinjer för 
hanteringen av den. 

Reservering av medel till RER 
Kommunfullmäktige fattar beslut om reservering till resultatreserven i samband med 
behandling av årsredovisningen. Eventuellt tillförd resurs och resultatreservens totala 
storlek ska framgå av årsredovisningens balanskravsutredning och balansräkning. 

Enligt kommunallagen samt Kalix kommuns lokala tillämpning får reservering göras med 
högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den 
del av årets resultat efter balanskravsjusteringar som överstiger: 

1. En procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och 
kommunalekonomisk utjämning, eller 

2. Två procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och 
kommunalekonomisk utjämning, om kommunen har ett negativt eget 
kapital, inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser. 

En reservering får göras om resultatreserven efter reserveringen uppgår till ett belopp 
som motsvarar högst fem procent av summan av skatteintäkter samt generella 
statsbidrag och utjämning. 

Användning av medel från RER 
I den årsredovisning som tillställs kommunfullmäktige ska ianspråktagen resurs från 
resultatreserven redovisas genom balanskravsutredning och balansräkning. Vidare ska 
det av förvaltningsberättelsen framgå till vad och varför medlen har använts. 

Kommunfullmäktige beslutar om disponering av resurser från resultatreserven upp till en 
nivå som leder till att balanskravsresultatet blir noll. 

Användning av medel från RER kan ske för att hantera tillfälliga (planerade eller 
oförutsedda) kostnadsökningar eller intäktsbortfall något enskilt år, så länge det bidrar 
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till att uppnå god ekonomisk hushållning. Därutöver kan disponering av RER ske vid 
lågkonjunktur där den årliga utvecklingen av skatteunderlaget är lägre än genomsnittet 
de senaste tio åren. 

Kommunfullmäktige kan genom ianspråktagande av resurser från resultatreserven, redan 
i samband med budget för en kommande period, välja att budgetera ett underskott om 
det kan anses väl motiverat. Ianspråktagandets storlek, samt att denna ryms inom 
reservens totala storlek samt till vad och varför det anses motiverat ska framgå av 
beslutshandlingen. Ianspråktagandet kan aldrig vara större än att planerat 
balankravsresultat blir noll. 
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